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Monitoimikeskushankkeen jatkosuunnittelun eteneminen
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Kunnanhallitus 04.11.2019 § 262

Hankintatarpeen muuttumisesta ja taloudellisista syistä joh tuen kunnanhallitus on
28.10.2019 päättänyt keskeyttää mo ni toi mi kes kus hank keen. Hankintalain
mukaisen hankintaoikaisun kunnanhallitukselle ja/tai va li tuk sen
markkinaoikeuteen voi tehdä 13.11.2019 mennessä.

Suunnitteluvaiheessa keskeytetyn hankkeen laajuudeksi määritettiin 400
oppilasta. Ko. laajuuteen sisältyivät koko opetustoimi (E-lukio), kir jas to,
liikuntasali sekä ruokahuollon tilat. Myöhemmin hankkeeseen si säl ly tet tiin myös
päiväkoti. Alustavassa toimitilaohjelmassa huoneistoala oli kaikkiaan 4752 m2.
Mitoituksen lähtökohtana käytettiin en na koi tua op pi las mää rää 1.3.2019.

Em. tarkasteluhetken jälkeen tulevien vuosien oppilasennuste on muut tu nut
olennaisesti syntyvyyden vähentymisen johdosta. Ennusteen mu kaan kehitys
tulee jatkumaan edelleen. Kun syntyvyyden muutokset huo mioi daan, lukuvuonna
2028 – 2029 E-9 –luokkien oppilasmäärä olisi 261. 1.3.2019 ennuste oli 316
oppilasta, joten vähennystä kevääseen 2019 on tullut 55 oppilasta ts. 17,4 %.

Oppilasennusteen muutoksen lisäksi kunnan talouden tulopohja on hei ken ty nyt
talvella 2018 – 2019 tehdyistä laskelmista. Käyttömenojen kas vua ei ole saatu
hillittyä talousarvion 2020 ja taloussuunnitelman 2021 - 2022 valmistelussa. Sekä
asiantuntijoiden että kunnan lokakuussa 2019 laa ti mien talousennustelaskelmien
(vuoteen 2029 saakka) mukaan vuo si ka te ei tule riittämään nykyisellä
kulurakenteella lainanlyhennyksiin.

Valtuuston 9.9.2019 päättämää koulu/monitoimikeskuksen kattohintaa 12,5 milj.
euroa sekä hankkeen laajuutta joudutaan supistamaan.

Projektiryhmä kokoontui 31.10.2019 käsittelemään mo ni toi mi kes kus hank keen
uudelleenkäynnistämiseen liittyen mm. seuraavia asioita:
- Hankkeen kattohinta ja hankkeen laajuus
- Uudisrakennukseen tulevat toiminnot sekä nykyisten tilojen hyö-

dyn tä mi nen
- Hankkeen rahoitusvaihtoehdot (taselaina, leasing, vuok ra/si joit ta-

ja)
- Hankkeen toteuttamisaikataulu.

Hankkeen valmistelu etenee siten, että valtuusto keskustelee ta lous ar vion ja
taloussuunnitelman käsittelyn yhteydessä 18.11.2019 mo ni toi mi kes kus hank keen



supistettavasta kattohinnasta, laajuudesta sekä ra hoi tus vaih to eh dois ta.
Parhaillaan selvitetään taselainan, lea sing ra hoi tuk sen sekä
vuokra/sijoittajaratkaisun soveltuvuutta ja tar koi tuk sen mu kai suut ta ottaen
huomioon kunnan talouden kantokyky pitkällä aikavälillä, asu kas- ja
oppilasmäärien muutokset sekä kunnan riskienhallinta. Jat ko val mis te lun
tavoitteena on, että supistetusta hankkeesta on mah dol lis ta tehdä päätökset
valtuustossa kuluvan vuoden loppuun mennessä.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus käy periaatekeskustelua hankkeen jat ko val mis-
te lus ta ja etenemisestä.

Päätös: Kunnanhallitus kävi periaatekeskustelua hankkeen jat ko val mis te lus ta ja
etenemisestä.

Lisätietoja asiasta antaa:
kunnanjohtaja Sirpa Hakala
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi

Kunnanhallitus 09.12.2019 § 285

Valtuusto on päättänyt 18.11.2019 § 62 vuoden 2020 talousarvion in ves toin ti-
osas sa, että koulu/monitoimikeskushanke toteutetaan leasing tai vuok raus
vaihtoehdolla. Valtuuston hyväksymän in ves toin ti suun ni tel man mu kaan
hankkeen alustava kustannusarvio on 8,0 milj. eu roa ja hank keen
rahoitusmallista päätetään erikseen.

Valtuuston kokouksen jälkeen keskushallinto ja tekninen toimi ovat ti lan neet
Inspira Oy:ltä hankkeen han kin ta- ja rahoitusvaihtoehtojen esi sel vi tyk sen.

Kunnanhallituksen jäsenille jaetaan Inspira Oy:n 4.12.2019 laatima esi sel vi tys.
Esiselvitys on luottamuksellinen asiakirja.

Esiselvityksessä vertaillaan val tuus ton linjauksen mukaisesti ra hoi tus muo toi na
leasingrahoitusta ja vuok ra mal lia sekä selvitetään hank kee seen parhaiten
soveltuvimmat to teu tus muo dot. Lisäksi sel vi tyk ses sä tar kas tel laan investoinnin
vaikutuksia kun nan talouteen pitkällä ai ka vä lil lä.

Inspira Oy:n selvityksen mukaan hanke vaikuttaa kunnan taloudelliseen ase-
maan seuraavasti:
- Sekä leasingrahoituksen että vuokramallin kustannukset näkyvät

kun nan käyttötalousmenoissa.
- Käyttöjakson aikana kummallakaan vaihtoehdolla ei ole ta se vai-

ku tus ta.
- Tehdyillä oletuksilla hankkeen toteutus vie kunnan vuosikatteen

ne ga tii vi sek si vuonna 2023 riippumatta hankkeen toteutus- ja ra-
hoi tus vaih to eh dos ta.

- Käyttöjakson aikana leasingvaihtoehto keventää kunnan ra hoi-
tus tar vet ta, mutta 20 vuoden käyttöjakson päättyessä jään nös ar-



von lunastaminen nostaa leasingvaihtoehdon rahoitustarvetta.
- Leasingrahoitus on kunnan taloudellisen kantokyvyn nä kö kul-

mas ta suositeltavampi vaihtoehto.

Käydyssä markkinavuoropuhelussa sekä rakennusliikkeet että kiin teis tö si joit ta jat
ovat kiinnostuneita hankkeesta ja esittivät seuraavia nä kö koh tia:
- Hankkeen aikataulua pidetään realistisena.
- Rakennusliikkeet pitävät hankkeelle soveltuvimpana to teu tus-

muo to na KVR-urakkaa.
- Arviot kohteen pääomavuokratasosta vaihtelevat 11,1 – 17,0 eu-

roa/brm2 sisältäen PTS-investoinnit.
- Markkinatoimijat suosittelevat kilpailullisen neuvottelumenettelyn

käyt töä kilpailutuksessa.
- Kolme neljästä vastanneesta rakennusliikkeestä ei suosittele yl-

lä pi to pal ve lui den sisällyttämistä kilpailutukseen.

Markkinavuoropuhelussa saadun palautteen perusteella markkinoilta löy tyy
kiinnostusta hankeen toteuttamiselle sekä leasingkohteena että vuok ra mal lil la.
Hankintamallista riippumatta hankkeen kilpailutuksessa kan nat taa käyttää
kilpailullista neuvottelumenettelyä, jotta tilaaja pääsee vai kut ta maan kohteen
suunnitteluun ja rakennuksen toiminnalliseen ja tek ni seen laatuun toivotulla
tavalla.

Hankkeen tavoitteet ja ominaisuudet, jotka puoltavat KVR + kiin teis tö leasin gin
valintaa:
- Kiinteistöleasing on selvästi vuokravaihtoehtoa edullisempi vaih-

to eh to 20 vuoden käyttöjaksolla.
- Leasingvaihtoehdossa kunta saa hyödynnettyä tehokkaasti hy-

vää rahoitusasemaansa.
- Sopimuskauden päätteeksi kunta omistaa rakennuksen ja voi

va paas ti päättää sen jatkokäytöstä.
- Leasingrahoituksen pääoma voidaan lyhentää lähes kokonaan

pois 20 vuoden aikana, jolloin kunnalle ei jää taloudellista riskiä
koh teen omistamisen suhteen.

Hankkeen tavoitteet ja ominaisuudet, jotka puoltavat vuokramallin va lin taa:
- Riski kohteen jäännösarvosta on aidosti kohteen omistajalla.
- Kohteen omistajalla aito intressi huolehtia kohteen laadukkaasta

to teut ta mi ses ta ja ylläpidosta, jotta kohteen arvo säilyy.

Esiselvityksen johtopäätöksenä Inspira Oy toteaa:
- KVR-urakka leasingrahoituksella on selvästi vuokramallia edul li-

sem pi rahoitus- ja toteutusvaihtoehto 20 vuoden tar kas te lu jak sol-
la.

- Ylläpitokustannukset ja PTS-investoinnit ovat kummassakin to-
teu tus mal lis sa yhtä suuret.

- PTS-investoinnit sisältyvät vuokrakuluihin sekä lea sing vaih to eh-
dos sa että vuokramallissa.



- Leasingvaihtoehdossa tarkastelujakson päätteeksi Tilaaja omis-
taa rakennuksen kun taas vuokramallissa kohteen omistaa si joit-
ta ja.

Hankkeen ehdotettu supistettu kattohinta 8,5 milj. euroa edellyttää hank kee seen
aiemmin suunniteltujen toimintojen karsimista. Aiemmin on jo kes kus tel tu siitä,
että päiväkoti ei tule uusiin tiloihin vaan nykyisiä päi vä ko din tiloja korjataan
toiminnallisemmiksi ja paremmin tarpeita vas taa vik si. Lisäksi on keskusteltu
myös siitä, että kirjasto jatkaisi nykyisissä ti lois sa henkilökunnan ja asiakkaiden
toiveiden mukaisesti. Tällä rat kai sul la voitaisiin hakea lisäaikaa nykyisten tilojen
käytölle kuitenkin siten, et tä kirjastossa ei tultaisi toteuttamaan WSP Finland
Oy:n kun to kar toi tuk ses sa ehdotettuja toimenpiteitä vaan ainoastaan
välttämättömiä vuo si kor jauk sia. Tarkoituksena on löytää kirjastolle korvaavat tilat
5 -10 vuo den aikajänteellä. Järjestöjen ja muiden toimijoiden tarvitsemat ko koon-
tu mis ti lat voidaan ratkaista jo aiemmin muulla tavoin.

Teknisen johtajan arvion mukaan kirjaston jääminen nykyisiin tiloihin si säl tää
merkittävän riskin, joka voi realisoitua hyvinkin lyhyellä aikavälillä, jol loin kirjaston
toiminnan on sopeuduttava joka tapauksessa huo mat ta vas ti pienempiin tiloihin.

Opetus- ja kulttuuriministeriö on 26.11.2019 opetus- ja kulttuuritoimen ra hoi tuk-
ses ta annetun lain (1705/2009) 42 §:n perusteella vahvistanut lii kun ta paik ko jen
perustamishankkeiden rahoitussuunnitelman vuosille 2020–2023.

Rahoitussuunnitelma on ohjeellinen ja sen toteutuminen riip puu suun ni tel maan
hyväksyttyjen hankkeiden kustannustasosta, ti laoh jel mas ta, to teu tus val miu des ta
ja valtion talousarviossa tar koi tuk seen osoitetusta mää rä ra has ta. Ko.
suunnitelmassa on varattu Kir kon ky län koulun lii kun ta sa lin rakentamiseen
750.000 euron avustusvaraus vuo del le 2020, jo ka edellyttää 2,25 milj. euron
rakentamiskustannuksia.

Supistetussa kattohinnassa ei ole varauduttu näin mittaviin liikuntasalin ra ken ta-
mis kus tan nuk siin. Supistettu kattohinta mahdollistaa noin 200 m2 liikuntasalin
oheistiloineen, jonka kustannusarvio on noin 900.000 eu roa, josta avustuksen
osuus olisi 270.000 euroa. Avustuksen saa mi nen edellyttää, että hanke
toteutetaan hallinnollisesti erillisenä kunnan ta see seen. Ensikertaiseen
kalustukseen on myös mahdollisuus saada 30 %:n avustus.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että kou lukes kushan ke
toteutetaan leasingrahoituksella KVR-urakkana ja kil pai lu tuk ses sa käytetään
kilpailullista neuvottelumenettelyä. Hanke to teu te taan py sy vä nä
rakenneratkaisuna siten, että hankkeen elinkaari on vä hin tään 50 vuotta.

Päätöksen pe rus te luis sa kunnanhallitus viittaa edellä mainittuun Inspira Oy:n
tekemään esi sel vi tyk seen.

Hankkeeseen sisältyvät hankkeen kattohinnan mahdollistamat kou lu toi men ja
esiopetuksen tarvitsemat tilat, liikuntasali sekä valmistuskeittiö ja ruo ka sa li.



Liikuntasali ensikertaisine kalustuksineen toteutetaan mahdollisuuksien mu kaan
hallinnollisesti eril li se nä ratkaisuna kunnan taseeseen, mikäli saa daan avustus.

Lisäksi kunnanhallitus esittää valtuustolle, että hankkeen kattohinnaksi ase te taan
8,5 milj. euroa (alv 0 %) sisältäen nykyisen Kirkonkylän kou lun pur ku kus tan nuk-
set. Kattohinta ei sisällä irtaimistohankintoja.

Päätös: Kunnanhallitus päätti yksimielisesti, että hankkeeseen si säl ly te tään
päätösehdotuksessa mainittujen lisäksi n. 300-350 m2:n kirjaston ti lat.

Kunnanhallituksen jäsen Markus Ranua esitti, että Monitoimikeskuksen si joi tus-
pai kak si valitaan Peuran alue.

Puheenjohtaja totesi, että Ranuan esitys kannattamattomana raukeaa.

Muilta osin kunnanhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä pää tös eh do tuk sen.

Lisätietoja asiasta antaa:
kunnanjohtaja Sirpa Hakala
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi


